

MBM&MAB A/S

Ulvevej 10, 7800 Skive

CVR-nr. 10 48 50 45

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Morten Gyldenskjold
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBM&MAB A/S Ulvevej 10 7800 Skive CVR-nr.: 10 48 50 45 Stiftet: 1. november 1986 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 29. regnskabsår
Bestyrelse	Lasse Buhl Jørgensen, formand Mogens Gyldenskjold Morten Gyldenskjold
Direktion	Morten Gyldenskjold, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MBM Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.761	11.733	10.846	11.266	11.328
Resultat før finansielle poster	2.033	3.313	1.682	1.944	2.366
Finansielle poster, netto	46	-18	-42	-41	-93
Årets resultat	1.618	2.525	1.229	1.453	1.680
Balance:					
Balancesum	18.018	17.205	16.093	15.765	13.874
Egenkapital	11.636	10.018	8.492	7.263	5.810
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	21	20	21	21
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	64,6	58,2	52,8	46,1	41,9
Egenkapitalforrentning	14,9	27,3	15,6	22,2	33,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består efter fusionen af MBM A/S og MAB Glas ApS i salg af løsninger indenfor dør-, port- og vinduesautomatik, tætningssystemer for døre og vinduer, brandglasvægge, branddørsautomatik samt brand- og røggardiner til brandsikring af byggeri, standardløsninger samt tilpassede løsninger indenfor special- og sikkerhedsglas, glasvægge, glasfoldedøre, foldeglassystemer til altaner og terrasser, glasværn, glasbaldakiner og tagvinduer, herunder specialløsninger til byggebranchen samt andre specialsegmenter.

Produkterne afsættes i Danmark samt det øvrige Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.761 t.kr. mod 11.733 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.618 t.kr. mod 2.525 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. oktober 2015 fusioneret med den tilknyttede virksomhed MAB Glas ApS.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.018 t.kr., mod 17.205 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 813 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.636 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 64,6 % af de samlede aktiver på 18.018 t.kr., hvilket er en stigning på 6,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et øget aktivitetsniveau. Der er de seneste par år investeret i nye produktgrupper, hvorfra der forventes vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	10.761.286	11.733.220
Distributionsomkostninger	-4.671.954	-4.703.197
Administrationsomkostninger	-4.056.334	-3.717.240
Resultat før finansielle poster	2.032.998	3.312.783
Andre finansielle indtægter	54.937	27.416
1 Andre finansielle omkostninger	-9.183	-45.640
Resultat før skat	2.078.752	3.294.559
2 Skat af årets resultat	-460.367	-769.439
Årets resultat	1.618.385	2.525.120
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	1.118.385	2.525.120
Disponeret i alt	1.618.385	2.525.120

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	908.122	1.053.836
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>908.122</u>	<u>1.053.836</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>908.122</u>	<u>1.053.836</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.242.776	8.409.196
Varebeholdninger i alt	<u>8.242.776</u>	<u>8.409.196</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.983.130	5.187.116
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	588.995	420.990
Andre tilgodehavender	38.300	0
Periodeafgrænsningsposter	127.979	145.056
Tilgodehavender i alt	<u>5.738.404</u>	<u>5.753.162</u>
Likvide beholdninger	<u>3.128.395</u>	<u>1.988.566</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.109.575</u>	<u>16.150.924</u>
Aktiver i alt	<u>18.017.697</u>	<u>17.204.760</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Aktiekapital	1.125.000	1.125.000
4	Overført resultat	10.011.092	8.892.707
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>11.636.092</u>	<u>10.017.707</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	50.122	81.829
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>50.122</u>	<u>81.829</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	650	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	102.746
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.407.180	3.089.023
	Gæld til tilknyttede virksomheder	676.862	770.074
	Selskabsskat	492.074	676.824
	Anden gæld	2.754.717	2.466.557
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.331.483</u>	<u>7.105.224</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.331.483</u>	<u>7.105.224</u>
	Passiver i alt	<u>18.017.697</u>	<u>17.204.760</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	1.618.385	2.525.120
8 Reguleringer	899.879	1.101.101
9 Ændring i driftskapital	-408.462	-1.959.135
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.109.802	1.667.086
Renteindbetalinger og lignende	54.941	27.418
Renteudbetalinger og lignende	-9.183	-45.640
Pengestrøm fra ordinær drift	2.155.560	1.648.864
Betalt selskabsskat	-676.824	-451.683
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.478.736	1.197.181
Køb af materielle anlægsaktiver	-339.557	-928.833
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-339.557	-928.833
Betalt udbytte	0	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-1.000.000
Ændring i likvider	1.139.179	-731.652
Likvider 1. oktober	1.988.566	2.720.218
Likvider 30. september	3.127.745	1.988.566
Likvider		
Likvide beholdninger	3.128.395	1.988.566
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-650	0
Likvider 30. september	3.127.745	1.988.566

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	7.065	43.636
Andre renteomkostninger	2.118	2.004
	<u>9.183</u>	<u>45.640</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	492.074	676.824
Udskudt skat af årets resultat	-31.707	92.615
	<u>460.367</u>	<u>769.439</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober		3.455.348
Tilgang		339.557
Afgang		-681.363
Kostpris 30. september		<u>3.113.542</u>
Afskrivninger 1. oktober		2.401.517
Årets afskrivninger		485.266
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-681.363
Afskrivninger 30. september		<u>2.205.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>908.122</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	8.892.707	6.367.587
Årets overførte overskud	1.118.385	2.525.120
	<u>10.011.092</u>	<u>8.892.707</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	0	1.000.000
Udbetalt udbytte	0	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i biler og inventar.

7. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 357 t.kr. Tre leasingkontrakter har en restløbetid på 13-15 måneder og en samlet restleasingydelse på i alt 171 t.kr., en leasingkontrakt har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 170 t.kr. og en leasingkontrakt har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 14 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 82 t.kr. Aftalen har en restløbetid på 15 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 102 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 736 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBM Holding ApS, CVR-nr. 20 25 47 85 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	485.266	313.438
Andre finansielle indtægter	-54.937	-27.416
Andre finansielle omkostninger	9.183	45.640
Skat af årets resultat	<u>460.367</u>	<u>769.439</u>
	<u>899.879</u>	<u>1.101.101</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	166.420	104.696
Ændring i tilgodehavender	14.758	-1.359.254
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-589.640</u>	<u>-704.577</u>
	<u>-408.462</u>	<u>-1.959.135</u>